22

3

Собрание депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области     РЕШЕНИЕ     « 23 »   марта  2015 года №199 с. Веретенино   «О внесении изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов Веретенинского  сельсовета Железногорского района Курской области от 26 ноября  2010 года № 194   «О земельном налоге»  ».           В соответствии со ст. 393, 396, 397       Налогового кодекса РФ в редакции Федерального закона от 04.11.2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Устава муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области    Собрание депутатов Веретенинского  сельсовета  РЕШИЛО:          1.Внести изменения и дополнения в Решение Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области № 194 от 26 ноября 2010 года «О земельном налоге следующие изменения и дополнения :   1.1.         Пункт 3 решения  читать в новой редакции: «3.  Установить отчетный период для налогоплательщиков- организаций– первый квартал, второй квартал, и третий квартал  текущего налогового периода.   «п.4 решения считать утратившим силу».   « пункт  5 , п. п.  1) и 2)  Установить сроки уплаты земельного налога  читать в новой редакции :   1)для налогоплательщиков- организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями – не позднее 1февраля года, следующего за истекши налоговым периодом;   2) для налогоплательщиков- физических лиц, не , являющихся индивидуальными предпринимателями – не позднее 1 октября  года следующего за истекши налоговым периодом.»   2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.   Глава Веретенинского сельсовета Железногорского района                                                        Е.М.Косинова.